

5 grudnia 2016



## **Plany i założenia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2017 rok**

Podczas obrad Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 5 grudnia wybrano stronę, która przejmie przewodnictwo rady na kolejny rok . Będzie to strona pracodawców. Na przewodniczącego rady wybrano Tomasza Tworka, prezesa Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan, który przedstawił główne założenia oraz tematy, którymi WRDS będzie zajmowała się w 2017 roku.

- 8 grudnia minie rok, od kiedy przewodniczę Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego. Wtedy umówiliśmy się, że co roku będziemy wybierać strony, które będą kierować pracami

rady. Rok temu był to samorząd, teraz zostali rekomendowani pracodawcy - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, który przewodniczył posiedzeniu rady.

Członkowie rady zatwierdzili zmiany składu Prezydium WRDS oraz wybrali na przewodniczącego rady Tomasza Tworka, prezesa Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan.

- W tym roku chcemy poświęcić czas na to, aby ideę rady oraz jej działalność przybliżyć mieszkańcom województwa świętokrzyskiego i uświadomić im jak ważne są te spotkania, w ramach których możemy stymulować oraz koordynować działania i wpływać na pozytywne efekty - mówił Tomasz Tworek. - Drugim ważnym tematem jest szkolnictwo zawodowe, stworzenie spójnego systemu kształcenia, stworzenie kampanii promocyjnej, która pokaże, że zdobywanie zawodu jest dobrym kierunkiem i nie będzie się kojarzyć passe - mówił **Tomasz Tworek** i dodał, że dobrze wyszkolona kadra napędzi gospodarkę w województwie świętokrzyskim.

Członkowie rady dyskutowali o ratownictwie medycznym w regionie. **Joanna Janiszewska-Bujała**, kierownik Oddziału Ratownictwa Medycznego w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego przedstawiła organizację systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. **Marta Solnica**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego zapoznała zebranych z zasadami funkcjonowania medycznych służb ratunkowych w regionie oraz wyzwaniem, jakie stoją przed Centrum w perspektywie planowanych zmian legislacyjnych.

Obecni na posiedzeniu przedstawiciele związków zawodowych, funkcjonujących w ŚCRMiTS jak również Przewodniczący Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Ratownictwa Medycznego - **Roman Badach - Rogowski** podkreślili, że na tle kraju system ratownictwa medycznego w województwie świętokrzyskim funkcjonuje wzorowo. Zwrócili uwagę na konieczność stworzenia regulacji prawnych precyzujących status tej grupy zawodowej oraz na różnice w zasadach wynagradzania ratowników medycznych i pielęgniarek.

Na posiedzeniu rozmawiano także o roli surowców mineralnych i naturalnych materiałów budowlanych w rozwoju województwa świętokrzyskiego oraz przyjęto stanowisko w sprawie prac legislacyjnych związanych z nowelizacją ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.



